
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 764 del 22/11/2018 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 143 del 22/11/2018 del Registro della III Area Tecnica 

 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA 
DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA DEL 
VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE, 
-Approvazione in linea tecnico-amministrativa del Progetto 
Esecutivo, - Aggiornato con il Prezziario Regionale 2018;  
cod C.U.P. H35G17000010004; cod. C.I.G. 7425392B50. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
Premesso che: 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 914 del 29/12/2017 è stato approvato il Progetto esecutivo dei lavori 
di MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBIL E COMUNALE SITO 
IN VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNAL E, il cui preventivo di spesa è 
stato redatto con il Prezziario Regionale 2013 e con la stessa si sono impegnate sul Cap. 3568 del 
29/12/2017 imp. n° 616 La somma complessiva di € 30.000,00; 

Che a seguito di pubblicazione del Nuovo Prezziario delle Regione Siciliana per i lavori pubblici, gli Enti prima 
dell’indizione della gara, devono aggiornare il Progetto con il Nuovo Prezziario (art. 10 comma 4 Legge 12 
Luglio 2011 n° 12; 

Pertando alla luce di quanto sopra descritto; 

Visto il Progetto Esecutivo redatto dall’U.T.C. dall’Ing. Fiorella Scalia con la collaborazione del Geom. Carlo 
Alfonso Intrivici, per l’importo complessivo di € 30.000,00 e aggiornato con il Prezziario Regionale 2018; 

DETERMINA 

1) Approvare in linea Tecnico-Amministrativa il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBI LE              
COMUNALE SITO IN VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PA LESTRA 
COMUNALE”, dell’importo complessivo di € 30.000,00 (diconsì eurotrentamila/00), aggiornato 
con il Prezziario Regionale 2018 e così distinto: 

SOMMANO I LAVORI   €   24.202,22; 

Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori €  1.024,32 
Oneri speciali di sicurezza già inclusi nei lavori €  2.909,56 
                                 a detrarre €  3.933,88 €     3.933,88; 
Importo dei lavori a base d’asta, soggetti a ribasso  €   20.268,34; 
Totale oneri della sicurezza (16,254211% sull’importo dei lavori €  3.933,88 

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

IVA ed eventuali altre imposte il 10% €  2.420,22 
Incentivi per la progettazione il2% €     484,04 
Oneri di conferimento in discarica comprensivi di IVA al 22% €     113,45 
Imprevisti ed arrotondamenti €  1.140,66 
Corrispettivi Direzione dei Lavori, contabilità €  1.292,10 
Cassa Previdenza Professionale €       51.68 
Iva su corrisp. D.L., contabilità e Cassa prev. Prof. Il 22% €     295,63 
TOTALE SOMME A DISP. AMMINISTRAZIONE €  5.797,78 €   5.797,63; 
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 30.000,00; 

costituito dai seguenti elaborati: 
Tav. n° 1    Relazione Illustrativa; 
Tav. n° 2    Inquadramento territoriale; 
Tav. n° 3    Pianta Copertura; 
Tav. n° 4    Particolari Costruttivi; 
Tav. n° 5    Elenco dei Prezzi: 
Tav. n° 6    Computo Metrico Estimativo; 
Tav. n° 7    Analisi dei Prezzi; 
Tav. n° 8    Quadro Economico; 
Tav. n° 9    Incidenza Manodopera; 
Tav. n° 10  Cronoprogramma dei lavori; 
Tav. n° 11  Fascicolo Fotografico; 
Tav. n° 12  Schema di Contratto; 
Tav. n° 13  Capitolato Speciale di Appalto; 
Tav. n° 14  Piano di Manutenzione; 



Tav. n° 15  Piano di Sicurezza Coordinato; 

2) Dare atto che alle somme previste nel Quadro economico del Progetto Esecutivo si farà fronte con somme 
del Bilancio Comunale previste nel Cap. 3568 imp. n° 616 giusta Determinazione Dirigenziale n° 914  del 
29/12/2017;  

3) Dare atto che per la scelta del contraente, relativamente all’affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SI TO IN VIA DEL 
VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE”, si procederà con atto successivo; 

4) Di demandare al Responsabile della III Area Tecnica gli adempimenti consequenziali; 

5) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo On 
Line dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 


